Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua João Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que interceda junto ao DEMUTRAN para
que seja criada uma vaga de estacionamento especialmente para as
pessoas com transtorno do espectro autista, em frente à clínica da Rua
Catarina Gotardo, 65, do Bairro Vila Narcisa.

JUSTIFICATIVA

 Trata-se de uma via bastante movimentada em razão dos comércios das proximidades,
onde as vagas de estacionamento são bastante escassas. No local possui uma vaga para
idoso, outra para motocicletas, porém não existe vaga para o autista e seus familiares.

 Na condição de Vereador, tenho sido procurado pelo pessoal da clínica que solicita, na
medida do possível, que seja disponibilizada uma vaga especial para os autistas, de modo a
facilitar o acesso dos autistas e seus familiares à clínica.

Em razão do exposto, solicito seja atendido o presente pedido.

                  Sala das Sessões, 27 de agosto de 2024.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

26
7

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: J
N

C
E

-9
C

V
8-

67
H

B
-2

81
6

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JNCE9CV867HB2816, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: JNCE-9CV8-67HB-2816

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

26
7

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: J
N

C
E

-9
C

V
8-

67
H

B
-2

81
6

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JNCE9CV867HB2816
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JNCE9CV867HB2816
		2024-08-30T11:25:24-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura